nostram quam sequimur veritatem adstruendam suscipit Edmundus Martenus benedictinus alumnus (1), nec non Joannes Mabillonius, qui ad rem: « His omnibus accedit, quod in missali gothico statim post Epiphaniam habetur Missa in Assumptione sanctæ Mariæ matris Domini nostri, qua in Missa beatæ Virginis corpus de sepulcro translatum fuisse, nec resolutionem pertulisse memoratur (2). » — Magno rationum munimine præsertimque græcorum ecclesiæ auctoritate prærogativam hanc tuetur atque proponat Antonius Morcellius (3).

Non potest in hoc sæc. 18º silentio premi cl. Bergerius qui scite probat id ipsum: « Caro Mariæ, » inquit, « corruptioni non subjet: ipsa gloriosa et triumphans egreditur de sepulcro, non secus ac J. Christus. Divinus iste Salvator in cælo cum anima et corpore recipit eam quæ ipsum gestaverat in sinu, et celebrare cupit Ecclesia gloriosam resurrectionem et triumphantem assumptionem Matris tanta ferme solemnitate qua resurrectionem et ascensionem Filii celebrare consuecit (4). » Ac dein: « Statim Ecclesia congregata dignoscet veritatem hanc uti doctrinam ab Apostolis traditam, uti catholicum dogma nostræ fidei. » Et in sacra encyclopædia rursus: « Assumptio antonomastice vocatur illa beatæ Vir-

(1) De antiqu. monachor. rit. lib. iv, cc. i-vi; et de antiqu. eccl. disc. in divin. celebr. Offic., tom. iii, cap. xxviii.

(2) Liturg. gallic. xxii Legend. in festiv. S. M.

(3) Kalend. Eccl. Constantinop.

(4) Serm. inediti, p. 6.

(5) Dictionar. theol. in voce *Assumptio*.

(6) Cant. Cantic. iv, 8.

(7) Opere Ascet. di S. Alf., vol. i, p. ii, disc. viii.

ginis, solempne festum romanæ Ecclesiæ, atque nimis solempne in Gallia post ann. 1638, die in quo Aloysis XIII sub protectione beatæ Virginis posuit suum regnum, votum ab Aloysis XV ann. 1738 solemniter renovatum. Festum hoc solempne pariter in Oriente celebratur (5). »

Hocce denique sæc. 18 claudere nobis collibet cum divo Alphonso de Ligorio, qui fuit præclarissimus nostræ dioeceseos S. Agathæ Gothorum antistes, quique pietate, zelo, omniumque sacrarum scientiarum niture coruscans ordine temporis omnium DD. agmina clausit. Iste proin, micantissimum nostrorum temporum pastoralis auctoritatis exemplar, graphicè depingens, quanta solemnitatis luce micuerit Ss. Deiparentis ad cœlica regna triumphus, liquido subinde satetur, eam anima simul et corpore sublimia cœli penetrasse. Quandoquidem Cantici Canticorum illa verba premens: *Veni de Libano, sponsa mea, veni de Libano, coronaberis* (6), illico subdit ea qua pollet mirifica simplicitate suavique dulcore: « Vieni « e coll'anima e col corpo a godere « il premio della tua santa vita. Se « hai molto patito in terra, assai mag- « giore sarà la gloria che io ti ho « preparata in cielo. Vieni a se- « dere, ecc. (7). » Hæc Angelus ille S. Agathensis ecclesiæ qui tam mire

nelle glorie di Maria, ediz. Marietti, Torino 1845. — Antifallibilista Prof. Döllinger hujus incliti Doctoris mirabilem doctrinam presumdare nitebatur: « E l'altro egualmente italiano e luminare della Chiesa Alfonso Liguori (sic!) peggio ancora di Tommaso (sic!) ha avuto che fare con citazioni falsificate particolarmente nel trattato « de Papa. » Döllinger e la sua Dichiarazione rispetto al Concilio Ecumenico Vaticano. — Lettera di

cordis ac mentis splendore colluxit, ut maximisatque veterrimis Ecclesiæ PP. æquiparari conferrique posse videatur.

11. Ad illud tamen sæculum in quo, Dei gratia opitulante, vivimus, modo devenire lætamur. Ipsamet Anglia, olim angelorum insula, et quam nunc in antiquum viventis Petri navigium remeaturam, Stella maris colustrante, confidimus, Marianam prærogativam clariore in lumine collocare non destitit. Theses namque dogmaticas de Ecclesia ejusque capite, et de homine, nec non theses selectas de historia ecclesiastica in collegio sancti Beunonis prov. Angl. Societatis Jesu propugnandas assumpsit F. Sylvester Joseph Hunter ejusdem Societatis, tertio kalendas augusti MDCCCLXIX; has inter theses eminet illa Virginis assumptæ: « De hac Immaculatæ Virginis Resurrectione et in cælos Assumptione, antiqua est utriusque Ecclesiæ recepta traditio; in quam servandam, rei manifesta cohærentia cum aliis beatæ Virginis prærogativis, parentia reliquiarum, et sepulcrum Corpore Virgineo vacuum conspirabant. Quod si in Ecclesia occidentali aliquando hæsitatio quædam extiterit, occasione, ut videtur, Decreti Gelasiani de Libris Apocryphis, ea tamen non obstante, antiqua sententia talem nacta est a pluribus sæculis consensum, ut a Theologis communiter habeatur pro certa, pro definibili; de qua dubitare Catholico nefas sit: immò non desunt

Mgr Bartolomeo D'Avanzo, cap. iii, n. 5. — Nitebatur, diximus; ast perperam: vel in sordido quippe cœno nullimode potest lucis jubar infusari.

graves auctores qui eam ut jam de Fide habeant. Exinde constat hoc privilegium, quod in systemate Mariano conspicua pars est, et quod tantopere cum aliis doctrinis revelatis cohæret, Apostolos, ipsumque Joannem, latere non potuisse, ac proinde ex apostolica traditione Ecclesiæ innotuisse. Sententia igitur de Corporali Assumptione beatæ Virginis certa est, et proxime definibilis. Quæ ejusdem Deiparæ Virginis gloria ut per solemnem Definitionem in proximo Concilio novo splendore augeatur toto corde experimus (1). »

Illustris Augustinus Sac. Carlo, neapolitanus, confecit clarum de beata Virgine opus, in quo hæc notatu digniora sunt:

« Quæres vi utrum incorruptionem et gloriam sui corporis promeruerit beata Virgo?

« Resp. Non deesse inter theologos, qui hanc tuentur sententiam, uti Canisius (2), De Vega (3), aliique. Attamen quia corporis incorruptibilitas connumerari potest inter privilegia, vel saltem judicari uti effectus immunitatis a labe originali, proinde anticipata gloria resurrectionis ejusdem corporis non tribui potius merito debet quam incorruptio. Incorruptum tamen permansisse Virginis corpus patet ex constanti traditione.

« Quæres vii de fide ne sit Virginis corpus a mortuis excitatum ad cælum fuisse assumptum?

« Resp. Quoniam hac de re nulla ex-

(1) Pag. 24, *De gloria beatæ Mariæ Virginis in cælos Assumptione*: xciii, xciv, xcvi, xcvi.

(2) De Deip. lib. v, cap. v.

(3) Palest. xxviii, art. xii.

tat Ecclesiae definitio, proinde ad fidem non pertinet; negari tamen non potest nisi ex petulanti temeritate, ut inquit Melchior Canus, nam constans et perpetua traditio, quae incorruptibilitatem corporis Virginis tuerit in tota Ecclesia, tuerit etiam gloriosam incorrupti corporis assumptionem. Idem docent Catharinus, Suaresius, Baronius, aliqui permuli ex theologis (1). »

Conradus Boppert gallus et Benedictus Uria hispanus, Benedictinæ pervetustæ Congregationis sodales, Theologiam asceticam illustrantes, piam de qua loquimur sententiam venustare nituntur. Sic prior in nostrum descendit argumentum: « Apostoli, qui morti B. M. Virginis adfuerunt, exanime quidem ejusdem corpus in horto Gethsemani sepelierunt (prout est memoriae proditum a scriptoribus antiquis), sed post triduum aperientes illius sepulcrum, nihil invenerunt ibi praeter linteamina, quibus involutum erat ejus corpus. Exinde rectissime concludant illud cælo jam esse receptum. Omnino decebat, ut illibata Deiparæ caro resuscitaretur, et in cælum asumeretur, ne a vermis ederetur,

(1) Theotocologia, lib. v, prop. v.

(2) Ad diem xv Aug.

(3) Medit. i ad diem xviii Sept.

(4) Operis titulus est: *La Vergine Maria vivente in corpo e in anima in cielo, ossia Dissertazione Teologico-Critica sulla Definibilità dogmatica della corporea Assunzione della Madre di Dio.* Pp. 258-259 haec habet: « Dalle dottrine esposte in questo libro due cose principalmente rilevar si vogliono, l'abbondanza cioè e la forza delle ragioni e degli argomenti favorevoli al mistero di Maria Assunta a ragione del consenso universale delle scritture, della Chiesa e de' fedeli, e l'armonia di questo privilegio con tutto ciò che

aut in pulverem reverteretur (2). » Posterior autem: « Contemplare solemnissimam, » inquit, « et præclarum victoriam, cui dignitatem et splendorem conciliavit supremus gloriæ rex Jesus Christus Dominus Noster, descendens sua Deifica sacra-sancta humanitate, juxta S. Theresiam, ut educeret virginale suæ matris corpus ex sepulcro, ubi requievit per tres dies, ut in omnibus suum dilectissimum Filium imitaretur, qui Mariam a mortuis surrectam comitatus est, et per consequens sociati sunt eis multi spiritus cælestes et beati, donec eam collocaret in throno excelso et singularis gloriæ, assignato reginæ omnium creaturarum (3). »